

Klinički centar Crne Gore
Broj: 03/01-8006/9
Podgorica, 05.06.2020. godine

Predmet: Odgovor na zahtjev za pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 48/20 od 26.05.2020. godine

U vezi sa zahtjevom za pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 48/20 od 26.05.2020. godine, koji je dostavljen dana 02.06.2020. godine putem elektronske pošte, dajemo odgovore na pitanja:

Partija 3: Monitori za neinvanzivni monitoring

Stavka pod r.b. 4: *„Monitor mora da posjeduje rotaciono dugme za navigaciju po ekranu, izbor i potvrdu funkcija. Pored toga mora da posjeduje zasebnu dugmad pored ekrana za sljedeće funkcije:*

- *pauziranje zvuka alarma*
- *NIBP mjerenje*
- *prikaz trendova*
- *zamrzavanje krivih na ekranu*
- *štampanje na integrisanom štampaču*
- *ulazak u meni“*

Pitanje: Da li je neophodno da se sva zasebna dugmad nalaze pored ekrana? Različiti proizvođači imaju različit raspored, pa se kod nekih dio dugmadi nalazi na ekranu, sa istom funkcionalnošću kao dugmad pored ekrana. Ovo ne remeti rad ljekara niti značajno smanjuje veličinu analitičkog dijela ekrana. Smatramo da bi pomenuta stavka trebalo da glasi: *„Monitor mora da posjeduje rotaciono dugme za navigaciju po ekranu, izbor i potvrdu funkcija. Pored toga mora da posjeduje zasebnu dugmad pored ili na ekranu za sljedeće funkcije:*

- *pauziranje zvuka alarma*
- *NIBP mjerenje*
- *prikaz trendova*
- *zamrzavanje krivih na ekranu*
- *štampanje na integrisanom štampaču*
- *ulazak u meni“*

Na ovaj način ne isključujete ni jednog ponuđača, pa ni onog favorizovanog ovom stavkom, a omogućavate da se ponudi i mnogo kvalitetniji i napredniji aparat.

Odgovor: Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je razmotrila zahtjev zainteresovanog lica i izvršiće izmjenu bitnih karakteristika, koja će biti blagovremeno objavljena na portalu UJN.

Stavka pod r.b. 5: „*Integrirani termalni štampač – štampanje proračuna titracije*“

Pitanje: Da li možete pojasniti o kojoj vrsti titracije je riječ? Da li se radi o titraciji parametara ventilacije? Ukoliko se radi o pomenutoj titraciji smatramo takode da nije potrebna jer se ne radi o ležećem pacijentu, koji će biti priključen na aparat za mehaničku ventilaciju. Smatramo da je ova stavka previše ograničavajuća, da favorizuje tačno jednog proizvođača i da bi je trebalo ukloniti.

Odgovor: Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je razmotrila zahtjev zainteresovanog lica i izvršiće izmjenu bitnih karakteristika, koja će biti blagovremeno objavljena na portalu UJN.

Stavka pod r.b. 6: „*Prikaz minimum 13 krivih istovremeno*“

Pitanje: Da li je prihvatljivo ponuditi monitor koji može prikazati 12 krivih istovremeno? S obzirom da je traženo mjerenje NBP, EKG (tri odvoda), temperatura i SpO2 mišljenja smo da je dovoljno minimum 12 krivih prikazati na ekranu istovremeno. Smatramo da je ova stavka previše ograničavajuća i da favorizuje tačno jednog proizvođača. Predlažemo da pomenuta stavka glasi: „*Prikaz minimum 12 krivih istovremeno*“

Odgovor: Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je razmotrila zahtjev zainteresovanog lica i izvršiće izmjenu bitnih karakteristika, koja će biti blagovremeno objavljena na portalu UJN.

Stavka pod r.b. 7: „*Praćenje 150 sati trendova. Skladištenje minimalno 1200 NBP mjerenja i 200 alarmnih događaja*“

Pitanje: S obzirom da su u pitanju aparati za dnevnu bolnicu, zbog čega je potrebna konkretna vrijednost pomenutih parametara? Ne radi se o intenzivnoj jedinici, na kojoj pacijenti provode nekoliko dana. Smatramo da je ova stavka previše ograničavajuća i da favorizuje tačno jednog proizvođača i da bi ova trebalo da glasi „*Praćenje vitalnih parametara pacijenta minimum 48 sati*“. Na ovaj način ne ograničavate ni jednog ponuđača, već samo omogućavate da više njih ponudi svoje aparate.

Odgovor: Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je razmotrila zahtjev zainteresovanog lica i izvršiće izmjenu bitnih karakteristika, koja će biti blagovremeno objavljena na portalu UJN.

U ime
Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda
Jelena Mićanović predsjednik